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Su solicltud de Inscrlpclón al Reglstro Federal de Contribuyentes se procesó exltosamente con

Sus dato¡ pe¡¡onates ¡on Incorporados y protogldo¡ en los ¡l¡tomas. det SAT, de confo¡mldad con los Llneamlentos
protecclón d¡ Dátor p"¡3óni¡"i v con ¡aj ,i¡""reá" ¿l"pó¡lc]one¡ flscales y tegáles sobre confldenclalldad y protección

datog, a fn de cJercer ¡a¡ frcult¡dó¡ confer¡dar a la autorldad flscal.

de
de

s¡ deroa modlflcar o correglr ¡u¡ datos peruonales, puede acudl¡ a la Admlnlstraclón Loca! de Asistencla al contrlbuyente de

su preferencla y/o e travár áe h dlrecclón hl[p://wwYv.satgobJru(
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FOUO(s¡ se trata de sollcitud o avlso
complementar¡o, lndicar número de follo
aslgnado por la autoridad en la sollcitud o
avlso que se complementa)

aclóo Tdhrtárl¡

SOLICITUD DE INSCRIPCIóN AL REG¡STRO FEDERAL DÉ CONTRIBUYENTES

Lugar y Fecha de Emlsión

4 de Septlembre de 2008

Datos de ¡dent¡f icaclón del Contr¡buyente

Denomlnaclón o R¡zón Soclal: HISPANO MEX LOGISTIC

Réglmcn Capltal: SA DE CV

Nombrc Comercl¡l o dc Idcntlf lcaclón al Públlco: HISPANO MEX

.tsAT
Servlclo da"Adnlnlstr

LOGISTIC

Tlpo dc Sollcltud dc Inscrlpclón: Inscrlpclón de Persona Moral

Fecha de Flrma dc L! Escrltura Constltudva, Documcnto Constltutlvo o de la Celebración

del Contrato, o dc Pubtlcaclón dcl Dccreto que le otorga Personalldad Jurfdlca:

Fecha dc Inlclo de Operaclones: 18/08/2008

t8/08/2008

Con tri buyenle3.-Bggl9.efrt9s e ! el Extra nje ro

Pafs dc Resldcncla Flscal: MÉXICO

Paf¡ de Con¡tltuclón! MÉXICO

Cucnta con E¡tableclmlento Permanentc cn Máxlco: 9. Sf No

Datos del Documento Protocolarizado

Número de Ercrlturc 46438
Dfs Mes Año

Fecha 18 8 2008 Llbro

Clavc dc RFC del Fedatarlo Públlco

CCXXV

sAVM4707213N4

FoJa 49

Datos de Ubicaclón

Tlpo dc Domlcll lo DOMICILIO FISCAL

CAIIC CALLE ALCE MANZANA 15 LOTE 14

Entre las CALLE LABNA
Calles dc

Colonla SM 20

Refercnclas Adlclonales

Local ldad CANCUN

Entldad Federatlva QUINTANA ROO

Teléfono 998 887-
FUo 4t82

Cl.vc Lada Nrlmero

corr.9.9F!g*Ió-{g91.a.gelgie"-@-_e_q!gr.c^?.l.P,"e,.c,pgt

EDIFICIO PINTADO DE NARANJA CON ESTACIONAMIENTO.

No. y/o CASA 35 No. y/o
Letra Letra
Extcrlor Interlor

Y dE CALLE ANTILOPE

Munlclplo o BENITO JUAREZ
Delegaclón

códtgo Postal 77500



Datqs del Representante Legal

RFC:

CURP:

Apellldo Paterno:

Apellldo lrlaterno:

Nombrc:

Fecha dc Naclmlento:

Actividades Económicas

GA1A4202211U1

GALA4aOZ2LHTSRLNOO

GARCIA

LLANO :

ANTONIO

2rlo2lt942

DECLARO BAJO PROTESTA DE
LOS DATOS CONTENIDOS EN

DECIR VERDAD QUE

SON CI

FIRMA O
BIEN DEL ANTE LEGAL QUIEN

MANIRESTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD,

QUE A ESTA FECHA EL MANDATO CON EL QUE SE
OSTENTA NO LE HA SIDO MODIFICADO O

REVOCADO

Comerclo al por mayor de bebldas
1 alcohóllcas no claslflcados en otra

parte

" 
Producclón, fabrlcaclón o envasado- de vlnos de mesa

" 
Comercio al por mayor de ron y- otras bebldas destlladas de caña

Producclón y envasado de cerveza
4 con una graduación alcohóllca de

más de 20o G.L.

. Comerclo al por mayor de sidra y- otras bebldas fermentadas

Producclón, fabricaclón, o envasado
6 de ron y otras bebldas destl ladas de

caña

, Comerclo al por mayor de mobil larlo' y equlpo de oficina

Comerclo al por mayor de
o maqulnarla y equlpo para otros- servlclos y para actlvldades

comerclales

Comerclo al por mayor de conservas
allmentlclas enlatadas, en salmuera,

9 encurtldos, productos allmenticlos
congelados, en almfbar, en acelte,
Purés

., n Comerclo al por mayor de^- embuttdos

Regímenes

60

10

18/08/2008

tgl08l2oo8

18/08/2008

18/08/2008

18/08/2008

L8l08l2OO8

18/08/2008

18/08/2008

18/08/2008

18/0812008

Réglmen

Réglmen General de Ley Personas
Morales

Obl igacioneq -  .

Fecha Fin I
._ _. _-. ..,- --.. .,.- --t

18/08/2008

. ' ' - ' . . - . ' ' . ' . .

Descrlpclón de la Obllgaclón Descripclón Venclmlento

Presentar la declaraclón
trimestral donde se Informe
sobre el Impuesto Especial
sobre Producclón y Servlclos
(IEPS) trasladado. (Cobrado).

Presentar la declaraclón
semestral donde se Informe
sobre el Impuesto Especlal
sobre Producción y Servicios
(IEPS) cobrado por la
proclucclón o enajenaclón de
vinos de mesa.

En los meses de abrll, Jullo, octubre y enero
respecto del trlmestre anterlor 

18108/2009

En los meses de enero y Julio, reqpecto del
semestre antertor 

'v:re!rv vv' 
18/08/2008

IFecha Fin



Presentar la declaraclón
anual donde se informe sobre
iorurá"t producidos, , Durante et mes de ma,,o de cada año 18/08/2008

enaJenados-e lmPortados, as¡
como de servlclos Prestados,
en cada entldad federatlva'

Presentarla declaradón
trlmestral donde se lnforme
il;;ü; ó¡nlrp.f.r cttenies En los meses de abril, Jullo;octubre v enero 18/08/2008

v-p-u""¿ó."s d'el Impuesto respecto del trlmestre anterior

Éspeclal sobre Producclón Y
Servlclos (IEPS).

Presentar la declanclón
semestral donde se lnforme
sobre los prlnclpales cllentes En los meses de enero y Jullo, respecto del 1g/08/2008
y proveedores del lmpuesto semestre anterlor
Especlal sobre Producclon Y
Servlclos (IEPS)' (Vlnos de
mesa)'

Presentaclón trlmestral de la
lnformaclón sobre la lectura
mensual de los regl$r;;; En los meses de abril' Jullo' octubre y enero 18/08/2008

iiiiJtñr"ói de coñtrot rÍstco resPecto del trlmestre anterior

de volumen fabrlcado,
producldo o envasado' (IEPS)

Presentaclón anual de la
informaclón sobre las
caracterfstlcas de los equlPos
a utlllzar en Producclón , .
desulaclón, envasamleíto y En el mes de.enero de cada año, respecto de 1g/og/2oo8

almacenaje de blenes, asf 
' 

ese mlsmo eJerclclo o año

como de contenedores Para el
almacenaje de dlchos blenes
cuando no se trate de equlPo'
( rEPS)

Presentarla Informaclón
sobre fecha de Inlclo del
proceso de producclón, Con t5 dfas de anticlpaclón
destl laclón o envasamlenro'
asf como Informaclón sobre
exlstenclas en ese momento.

Presentarla Informaclón
sobre fecha en gue term¡ne el
proceso de Producclón,
destllaclón o envasamlento de Dentro de los 15 dfas slgulentes a la

árcnoi Úr"n.t, acompañando concluslón del mlsmo

la Informaclón sobre las el
volumen fabrlcado, Producido
o envasado.

18/08/2008

18/08/2008

Presentar la declarailón
trlmestral donde se Informe
sobre el preclo cte En los meses de abrll, Jullo, octubre y enero 18/08/2008
áiál"niá0" ¿" .u¿t respecto del trlmestre anterlor

proáucto, valor Y volumen de
los mlsmos.

Presentarla declaraclón
semestral donde se lnforme
ió¡te 

"f 
preclo de En los meses de Jullo y enero 18/08/2008

enaJenaclón de cada
oroáucto, valor Y volumen de
i"t t¡ itbt. (Vlnos de mesa)'

Presentarla Declaraclón
trlmestral donde se lnforme
sobre los números de follo de
marbetes y pr".htor, ,"gún En los meses.de abril' Julio' octubre y enero 18/08/2008

;;;;;;;"á"; obtenidos, respecto del trtmestre anterior

t¡tlllzados, destruldos e
lnutlllzados durante el
trlmestre inmedlato anterior'

Presentar la lnformaclón
trlmestral sobre el número de En los meses de abril, julio, octubre y enero fiNB/ZOOg
litros produc¡dos en relac¡Ón iespecto del tr¡mestre anter¡or
con el volumen de
oroducclón



Presentar la declaraclón Y
pago provlslonal mensual de
retencbnes de Impuesto
Sobre la Refita (ISR) por
sueldos y salarlos.

Presentar la declaración
anual de Impuesto Sobre ]a
Renta (ISR) donde se Informe
sobre los cllentes y
proveedores de blenes y
servlclos,

Presentar la declaraclón
anual de Impuesto Sobre la
Renta (ISR) donde Informen
sobre los pagos y retenclones
de se¡:vlclos profeslonales.
(personas morales),

Presentar la declaraclón
anual de Impuesto Sobre la
Renta (ISR) donde se Informe
sobre las retenclones
efectuadas por pagos de
rentas de blenes Inmuebles.

Presentar la declaraclón
anual donde se Informe sobre
las retenclones de los
trabaJadores gue reclbleron
sueldos y salarlos Y
trabaJadores aslmllados a
salarlos,

Proporclonar la Informaclón
del Impuesto al Valor
Agregado (IVA) gue se
sollclte en las declaraclones
del Impuesto Sobre la Renta
(rsR)
Presentar la declaraclón Y
pago provlslonal trlmestral de
Impuesto Sobre la Renta
(ISR) de personas morales
por lnlclo del segundo
eJerclclo flscal.

Presentar la declaraclón Y
pago provlslonal mensual de
lmpuesto Sobre la Renta
(ISR) de personas morales
del réglmen general.

Presentar la declaraclón
anual de Impuesto Sobre la
Renta (ISR) de Personas
morales

Presentar la declaractón
mensual donde se lnforrne
sobre las operaclones con
terceros para efectos de
Impuesto al Valor Agregado
(rvA).
Presentar la declaraclón Y
pago provlslonal mensual del
Impuesto EmPresarlal a Tasa
Únlca (IETU).

Presentar la declaraclón
informatlva anual de Subsldio
para el EmPleo.

Presentar la declaraclón Y
pago provlslonal mensual de
Impuesto Sobre la Renta
(ISR) por las retenclones
realizadas Por servlclos
profesionales.

Presentar la declaraclón Y
pago anual del Impufsto
Empresarlal a Tasa Unlca

A más tardar el día 17 del mes Inmediato
posterlor al perlodo que corresponda.

A más tardar et 15 de febrero del año
siguiente ;

A más tardar el 15 de febrero del año
slgulente

A más tardar el 15 de febrero del año
slguiente

A más tardar el 15 de febrero del año
slgulente

Conjuntamente con la declaraclón anual del
eJerclc¡o

A más tardar el dla 17 del mes Inmediato
posterlor al perlodo que corresponda.

A más tardar el dfa 17 del mes Inmedlato
posterlor al perlodo que corresponda'

Dentro de los tres meses slgulentes al clerre
del eJerclclo (el clerre del eJerclclo puede
varlar por movlmlentos al RFC como
llquidaclón, fuslón o esclslón de socledades)

A más tardar el dfa 17 del mes Inmedlato
posterior al periodo que corresponda'

En el mismo plazo establecldo para la
presentación de pagos provlslonales de ISR

A más tardar el 15 de febrero del año
slguiente

A más tardar el día 17 del mes inmediato
posterior al periodo que corresponda.

En el mlsmo plazo establecldo para la
presentaclón de la declaración anual de ISR

18/08/2008

18/08/2008

18/08/2008

18/08/2008

18/08/2008

18/08/2008

0L/oL/2009 3t/O3/2009

oL/04/2009

18/08/2008

18/08/2008

18/08/2008

18/08/2008

18/08/2008

18/0e/2008



( rETU).

Presentar la declaraclón y
pagb niensual de retenclones
de Impuesto al Valor
Agregado (WA),

Presentar la declaraclón y
pago provlslonaÍ mensual de
las retenclones de Impuesto
Sobre la Renta (ISR)
reallzadas por el pago de
rentas de blenes Inmuebles.

Presentar la declaraclón y
pago deflnlt lvo mensual del
Impuesto Especlal sobre
Producclón y Servlclos (¡EPS)
por la enajenaclón bebldas
alcohóllcas.

Presentar la declaraclón y
pago deflnlt lvo mensual del
Impuesto Especlal sobre
Producclón y Servlclos (IEPS)
por la enaJenaclón de
cerveza,

Presentar la declaración y
pago deflnltlvo mensual de
Impuesto al Valor Agregado
(IvA) ' -: 

. .. 
'

ReJaclones

A más tardar: el dla 17 del mes Inmediato
posterior al perlodo que corresponda. 18/08/2008

ConJuntaménte con.la retenclón por salarios o
aslmllados a salailós (17 d'e cada mes en su 18/08/2008
defecto)

A más tardar el dla 17 del mes Inmediato
posterior al perlodo que corresponda. 

18/08/2008

A más tardar el dfa 17 del mes Inmedlato
posterlor al perlodo que corresponcta. 

18/08/2008

A más tardar el dfa 17 del mes lnmediato
posterlor al perloclo que corresponda. 18/08/2008

Reolstro Federal
Contrlbuvente

Contribuvente Relaclonado

GARCTA LLANo, Aryr9IIo

Preguntas / Respuestas

9ALA1?922_11u1 EMPRESA - AcCTON¡srA PF

F".h" i;;;i;

04/09/2OO8

La flnalldad de la socledad, empresa u organismo será:
Obtener gananclas, utl l ldades o rendlmlentos

Nuestra empresa será:
Otro tlpo de socledad o asoclación

Relaclón con otros contrlbuyentes
RFC DEL SOCIO O ACCIONISTA GA¡.A4202211U1

Conslderando el total de las act¡vldades a desarrollar;
Menos del 9Oo/o o nlnguno del total de ingresos los obtendremos de agricultura, ganaderÍa, silvicultura,

pesca, autotrarisporte o cuotas por servicios especlalizados,

r.as activldades a desarrollar, serán:
De forma lndependlente

Indlque las actlvldades económicas gue desarrolla de forma Independiente:
Comerclo al por mayor de bebidas alcohólicas no claslficados en otra parte

Indique las actlvidades económicas que desarrolla de forma lndependiente:
Producclón, fabricación o envasado de vlnos de mesa

Indlque las actlvldades económlcas que desarrolla de forma Independ¡ente:
Producclón, fabrlcación, o envasado de ron y otras bebldas destlladas de caña

Indlque las actlvldades económicas que desarrolla de forma ¡ndependlente:
Comercio al por mayor de embutidos -

lndique las actlvldades económlcas que desarrolla de forma lndependlente:
Comercio al por mayor de conservas allmenticlas enlatadas, en salmuera, encurtidos, productos

allmentictos congelados, en almíbar, en aceite, purés

Indlque las actlvldades económlcas que desarrolla de forma Independlente:
Comerclo al por mayor de sidra y otras bebidas fermentadas

Indlque las actlvldades económlcas que desarrolla de forma lndependlente:
Comerclo al por mayor de ron y otr¡s bebldas destiladas de caña



- 
.Indfiue hs actlvldades econémlcas que desarrolla de-,fOnña indbend{e$e', 

. Comerclo al por máyor de maqulnarla y equlpo para oBosserviclos y para actlvidades comerciales

i lndlgue iaS acüvldades económlcas que desarrolla de forma lndependlente:

.Comerclo 
a! por mayor de mobltlarlo y equl.Ro de oflelna

Indlque las acüvldcdes económlcas que.desarrolla de forma lndependlente:-"-'--i¡g¡ugg¡ón 
lenvasa¿o de cerveza con una graduaclón alcohóllca de más de 20o 9.1.

Para el desarrollo de.las actlvldades:
Tendremos trabajadores a los guc les pagaremos un sueldo

Para el desar¡ollo de las acüvldades:
pagar€mos pot f" prcstrc¡ó¡ Oe un servlclo prcfeslonal dlstlnto a tos antes mencionados (médlcos y de

autor)

Para el desarrollo de las acüvldadés:
Pagarcmos r€ntas a Perconas ffslcas

Para el desarrollo de las actlvldades:
pagaremos por servlclos de autotransporte terrestre de blenes o por la adgulslclón de desperdicios

Como complemento a nuestras actlvldades:
Ño áe obtendrán Ingrasos suretos a rcgfmenes preferentes nl se reallzarán operaclones con partes

.re-lp.gona.d!:

I  Amfi fsr l l€onÍrmar l l  cancslar I
L--LJ L*;-,---i L*--#
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1 8{8-200E

18-08-200E

' l8{8.2008

1 8{8-2006

l8{8-2008

l8-08-2008
'18-o8-2008

I 848-2008

0 1 ¡ 1 - 2 0 0 9

0 t  -04-2009

I 848-2008
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1 8{8.2006
'18{8-2008

|  8 { 8 . 2 0 0 8

I  8 { 8 - 2 0 0 8

I 848-2008
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Focha de lmpreslón:20 do Ensro d€ 2009
TELEFONO DE ATENCION CIUDADANA
(Quejss Y Sugsronc¡as) 01-800-4634728
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